[image: image1.wmf]
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

Rua Jacyra Landim Stori, s/n.º - Centro – CEP 18315-000 – SP

Fone/Fax (0xx15) 544-1165 – e-mail ribegran@splicenet.com.br

DECRETO  N.º 083/01 – de 28 de dezembro de 2001.
Dispõe sobre concessão de bônus de assiduidade e bônus de gestão aos profissionais do magistério do ensino fundamental, da rede municipal de Ribeirão Grande.

VANDIR MENDES DE QUEIROZ, Prefeito do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 3º, da Lei n.º 419, de 27 de dezembro de 2001,

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizado o pagamento de bônus de assiduidade e bônus de gestão aos profissionais, que atuam no magistério do ensino fundamental, da rede municipal de Ribeirão Grande, relacionados no protocolado n.º 2992/01, nos valores encontrados através do critério de freqüência conforme decisão do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundef, totalizando o montante de R$ 52.025,00 (cinquênta e dois mil e vinte e cinco reais).

Art. 2º - As despesas onerarão verbas orçamentárias especificas do pessoal civil do ensino fundamental.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2001.

( VANDIR MENDES DE QUEIROZ )

         Prefeito Municipal

Publicado e afixado no local de costume, registrado na data supra.
[image: image1.wmf]